CLÁUSULA TERCEIRA – DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUARTA – DO REPASSE 

DE VALORES 

A Clausula Quarta – 4.1 passará a seguinte redação: 

4.1- Os recursos a serem repassados pela CONTRATADA, devidamente descritos no Cronograma de 

Desembolso para o cumprimento do objeto, estimam a quantia de R$ 20.219,76 (vinte mil duzentos 

e dezenove reais e setenta e seis centavos), a qual ficará assegurada pela seguinte dotação 

orçamentária: 

Programa de trabalho: 97.101.1.03.421.1500.8228; 

Natureza de despesa: 339036/ 339047/339093; 

Fonte (Recursos Provenientes do Labor Prisional): 01.799.0000.62 / 02.799.000.62

[...]

CLÁUSULA QUARTA – DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA QUINTA – DA 

MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS  

A Cláusula Quinta – 5.2 passará a seguinte redação: 

5.2- A Contratada estará obrigada a fazer o repasse avençado pelo Cronograma de Desembolso, 

considerando o valor global estimado em R$ 20.219,76 (vinte mil duzentos e dezenove reais e 

setenta e seis centavos) e repasse mensal estimado no valor de R$ 1.684,98 (um mil seiscentos e 

oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos). 

CLÁUSULA QUINTA – DA ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA SÉTIMA –  DO PRAZO DE 

VIGÊNCIA 

O presente instrumento vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, compreendendo o período de 20 de 

setembro de 2025 a 20 de setembro de 2026, podendo ser prorrogado por até 60 (sessenta) meses,

[...]

atender à demanda da Escola de Administração Penitenciária, em favor da 
empresa abaixo declarada vencedora:
CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA, CNPJ n° 05.929.042/0001-25 foi a 
vencedora do ITEM 01 do certame, pelo critério de menor preço por item, 
no Valor Total de R$ 315.000,00 (Trezentos e Quinze mil Reais).
Valor global do Pregão Eletrônico nº 90024/2025/SEAP: R$ 315.000,00 
(Trezentos e Quinze mil Reais).
Belém-PA, 15/09/2025.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1245422
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 2025/2289872
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90019/2025
A Secretaria de Estado de Administração Penitenciária - SEAP/PA, por meio

[...]

aqueles que trabalham em área externas, em favor das empresas abaixo 
declaradas vencedoras:
LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ 26.950.671/0001, 
foi a vencedora dos ÍTENS 01, 02 e 03 do certame, pelo critério de menor 
preço por item, no valor total de R$ 10.497,00 (Dez Mil e Quatrocentos e 
Noventa e Sete Reais);
P. R. B. QUINTO MATOS, CNPJ 31.405.857/0001-15, foi a vencedora dos 
ÍTENS 04 e 05 o certame, pelo critério de menor preço por item, no Valor 
Total de R$ 3.997,50 (Três Mil, Novecentos e Noventa e Sete Reais e Cin-
quenta Centavos);
Valor global total do Pregão Eletrônico nº 90019/2025/SEAP: R$ 14.494,50 
(Quatorze Mil, Quatrocentos e Noventa e Quatro Reais e Cinquenta Cen-
tavos).
Belém-PA, 16/09/2025.
MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORRÊA RODRIGUES
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1245368

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 05728/2025/DIÁRIAS/SAGA/SEAP/PA
O SECRETARIO ADJUNTO DE GESTAO ADMINISTRATIVA, no uso de suas